
 

 

 

 

 

ACTA MESA CONTRATACIÓN 
13 DE ENERO DE 2021 

 
PRIMERA CONVOCATORIA  

     

 

1 / 4 
 

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00. 

● ○●  http://www.mejoradadelcampo.es 

PRESIDENTE 
 

D. JORGE CAPA CARRALERO 
 

VOCALES ASISTENTES 
 

D. CARLOS BELMONTE GRACIA 
DÑA. ISABEL MARÍA COLINO MARTÍNEZ 

 
SECRETARIO 

 
D. JOSÉ CARLOS CARRALERO LEÓN 

 
 
En la Villa de Mejorada del Campo, provincia de Madrid, siendo las once horas 

y quince minutos del día trece de enero dos mil veintiuno, se reúnen mediante 
videoconferencia los Sres. Vocales nominados al principio, presididos por D. Jorge Capa 
Carralero, al objeto de celebrar sesión extraordinaria y urgente en primera convocatoria 
la Mesa de Contratación para la cual han sido convocados reglamentariamente. 
Actuando de Secretario el que suscribe. 

 
Siendo la hora prevista y con el quórum reglamentario, el Sr. Presidente declara 

abierta la Sesión. De conformidad con el Orden del Día, formado e inserto en las 
convocatorias circuladas con la antelación y formalidades prevenidas, se entra en el 
examen del asunto a tratar y, después de estudio, se adoptan los Acuerdos que se pasan 
a consignar. 
 

1.) EXPEDIENTE 3829/2020: PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO 
SUMARIO TRAMITADO PARA ADJUDICAR EL CONTRATO DE SUMINISTRO DE-
NOMINADO “ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y RETIRADA DE CÉSPED ARTIFICIAL 
PARA CINCO PISTAS DE PADEL INTERIOR DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL LA 
DEHESA DE MEJORADA DEL CAMPO(MADRID)”. 

 
1.1. APERTURA DEL SOBRE “ÚNICO” DENOMINADO “DECLARACIÓN 

RESPONSABLE Y CRITERIOS CUANTIFICABLES AUTOMÁTICAMENTE”. 
 

Por la Presidencia de la Mesa se da cuenta de los licitadores presentados al 
procedimiento abierto simplificado sumario tramitado para adjudicar el contrato de su-
ministro denominado “ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y RETIRADA DE CÉSPED AR-
TIFICIAL PARA CINCO PISTAS DE PADEL INTERIOR DEL POLIDEPORTIVO MUNI-
CIPAL LA DEHESA DE MEJORADA DEL CAMPO (MADRID)”, siendo éstos: 
 

• Proposición número 1, suscrita por DÑA. ANA BELÉN BLASCO BUSTOS, en 
representación de la entidad “INNOVA INGENIERÍA EN REVESTIMIENTOS, 
S.L.”, con C.I.F. número B-87240552, domiciliada en 28723 Pedrezuela (Ma-
drid), Calle Lobera número 42. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
W

L2
G

JR
W

EJ
AF

S4
C

R
99

4H
G

7L
7F

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4 



 

 

 

 

 

ACTA MESA CONTRATACIÓN 
13 DE ENERO DE 2021 

 
PRIMERA CONVOCATORIA  

     

 

2 / 4 
 

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00. 

● ○●  http://www.mejoradadelcampo.es 

 
• Proposición número 2, suscrita por D. FERNANDO PINTOR SÁNCHEZ-GUI-

JALDO, en representación de la entidad “QUALITY SPORT 2014, S.L.”, con 
C.I.F. número B-13572755, domiciliada en 13610 Campo de Criptana (Ciudad 
Real), Avenida Comunidad de Galicia número 5. 

 
• Proposición número 3, suscrita por D. MANUEL LÓPEZ RODRÍGUEZ, en re-

presentación de la entidad “SPORT EQUIPALIA, S.L.U.”, con C.I.F. número B-
83179416, domiciliada en 27200 Palas de Rei (Lugo), Polígono Industrial Palas 
de Rei s/n. 

 
• Proposición número 4, suscrita por D. JUAN JOSÉ LÓPEZ CRUZ, en repre-

sentación de la entidad “BADOSPORT Y CONTRATAS, S.L.”, con C.I.F. número 
B-91968768, domiciliada en 41570 Badolatosa (Sevilla), Calle Veintiocho de Fe-
brero, número 71. 
 
A continuación, se procede a la apertura del SOBRE “ÚNICO” denominado DE-

CLARACIÓN RESPONSABLE Y CRITERIOS CUANTIFICABLES AUTOMÁTICA-
MENTE”, con el fin de calificar la documentación presentada por los licitadores presen-
tados y dar lectura del contenido de los criterios cuantificables automáticamente. 

 
Por el Secretario de la Mesa se indicar que las proposiciones número 1, 2 y 3 

presentan muestras, no presentando muestras la proposición número 4. 
 

• Proposición número 1, presentada por DÑA. ANA BELÉN BLASCO BUSTOS, 
en representación de la entidad “INNOVA INGENIERÍA EN REVESTIMIENTOS, 
S.L.”, con C.I.F. número B-87240552, conforme al siguiente detalle: 

− PROPUESTA ECONÓMICA: 
 

PRECIO 
LICITACION 

(IVA excluido) 

PRECIO 
OFERTADO 

(IVA excluido) 

IMPORTE 
IVA 

IMPORTE 
TOTAL 

(IVA incluido) 
29.823,68 € 22.964,23 € 4.822,49 € 27.786,72 € 

 
− PLAZO SUMINISTRO Y MATERIAL SOLICITADO: 
−  

10 días 
−  
− MEJORAS: 

 
Personalización de la numeración de las pistas de pádel con vinilos de 
150x140 cm en cuatricromía. 

 
• Proposición número 2, presentada por D. FERNANDO PINTOR SÁNCHEZ-

GUIJALDO, en representación de la entidad “QUALITY SPORT 2014, S.L.”, con 
C.I.F. número B-13572755, conforme al siguiente detalle: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
W

L2
G

JR
W

EJ
AF

S4
C

R
99

4H
G

7L
7F

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

4 



 

 

 

 

 

ACTA MESA CONTRATACIÓN 
13 DE ENERO DE 2021 

 
PRIMERA CONVOCATORIA  

     

 

3 / 4 
 

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00. 

● ○●  http://www.mejoradadelcampo.es 

− PROPUESTA ECONÓMICA: 
−  

PRECIO 
LICITACION 

(IVA excluido) 

PRECIO 
OFERTADO 

(IVA excluido) 

IMPORTE 
IVA 

IMPORTE 
TOTAL 

(IVA incluido) 
29.823,68 € 23.690,00 € 4.974,90 € 28.664,90 € 

−  
− PLAZO SUMINISTRO Y MATERIAL SOLICITADO: 
−  

Acortar 10 días 
−  
− MEJORAS: 

 
Personalización de la numeración de las pistas de pádel con vinilos en 
la siguiente medida 150x140 cm en cuatricromía. 

 
• Proposición número 3, presentada por D. MANUEL LÓPEZ RODRÍGUEZ, en 

representación de la entidad “SPORT EQUIPALIA, S.L.U.”, con C.I.F. número B-
83179416, conforme al siguiente detalle: 

− PROPUESTA ECONÓMICA: 
 

PRECIO 
LICITACION 

(IVA excluido) 

PRECIO 
OFERTADO 

(IVA excluido) 

IMPORTE 
IVA 

IMPORTE 
TOTAL 

(IVA incluido) 
29.823,68 € 25.950,00 € 5.449,50 € 31.399,50 € 

 
− PLAZO SUMINISTRO Y MATERIAL SOLICITADO: 

 
10 días 

 
− MEJORAS: 

 
5 vinilos de 150 x 140 cm en cuatricromía.  

 
• Proposición número 4, presentada por D. JUAN JOSÉ LÓPEZ CRUZ, en re-

presentación de la entidad “BADOSPORT Y CONTRATAS, S.L.”, con C.I.F. nú-
mero B-91968768, conforme al siguiente detalle: 

− PROPUESTA ECONÓMICA: 
 

PRECIO 
LICITACION 

(IVA excluido) 

PRECIO 
OFERTADO 

(IVA excluido) 

IMPORTE 
IVA 

IMPORTE 
TOTAL 

(IVA incluido) 
29.823,68 € 24.500,00 € 5.145,00 € 29.645,00 € 

 
− PLAZO SUMINISTRO Y MATERIAL SOLICITADO: 
−  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
W

L2
G

JR
W

EJ
AF

S4
C

R
99

4H
G

7L
7F

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

4 



 

 

 

 

 

ACTA MESA CONTRATACIÓN 
13 DE ENERO DE 2021 

 
PRIMERA CONVOCATORIA  

     

 

4 / 4 
 

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00. 

● ○●  http://www.mejoradadelcampo.es 

10 días 
−  
− MEJORAS: 

 
Personalización de la numeración de las pistas de pádel con vinilos de 
150x140 cm en cuatricromía. 

 
Tras el examen de la referida documentación, la Mesa de Contratación, por una-

nimidad; ACUERDA: 
  
PRIMERO: Admitir a los siguientes licitadores, una vez presentada la documen-

tación conforme al Pliego de cláusulas administrativas particulares que rige esta contra-
tación y hallada conforme: 

  
• Dña. Ana Belén Blasco Bustos, en representación de la entidad “INNOVA 

INGENIERÍA EN REVESTIMIENTOS, S.L.”, con C.I.F. número B-
87240552. 

• D. Fernando Pintor Sánchez-Guijaldo, en representación de la entidad 
“QUALITY SPORT 2014, S.L.”, con C.I.F. número B-13572755. 

• D. Manuel López Rodríguez, en representación de la entidad “SPORT 
EQUIPALIA, S.L.U.”, con C.I.F. número B-83179416. 

• D. Juan José López Cruz, en representación de la entidad “BADOSPORT 
Y CONTRATAS, S.L.”, con C.I.F. número B-91968768. 

 
SEGUNDO: Remitir a los Servicios Técnicos Municipales los criterios cuantifica-

bles automáticamente de los licitadores presentados y admitidos, a fin de que procedan 
a valorar conforme a la prescripción décima del Pliego de prescripciones técnicas que 
rige el presente procedimiento abierto simplificado sumario, formulando a esta Mesa el 
resultado de dicha valoración, como requisito previo a la propuesta de adjudicación. 

 
 
Y no habiendo más asuntos a tratar ni suscitada incidencia distinta a las recogi-

das, el Sr. Presidente declaró concluida la Sesión, siendo las once horas y cuarenta 
minutos, extendiéndose la presente Acta, firmada electrónicamente en Mejorada del 
Campo, en la fecha que figura en el margen izquierdo de la primera página. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
W

L2
G

JR
W

EJ
AF

S4
C

R
99

4H
G

7L
7F

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Mejorada del Campo
	2021-01-14T12:41:13+0100
	Mejorada del Campo
	JORGE CAPA CARRALERO - 47215550T (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Mejorada del Campo
	2021-01-14T13:10:59+0100
	Mejorada del Campo
	JOSE CARLOS CARRALERO LEON - 00416400P (FIRMA)
	Lo acepto




